РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации

"Совет муниципальных образований Курганской области"

РЕШЕНИЕ № 1

от 28 мая 2021 г.                                                                                               г. Курган,
                                                                                                                 Конференц-зал
                                                                                            Курганской областной Думы

О реализации государственной программы   Курганской области
«Комплексное развитие сельских территорий»

Заслушав и обсудив информацию директора Департамента

агропромышленного комплекса Курганской области Р.Р. Камалетдинова о
реализации государственной программы   Курганской области «Комплексное
развитие сельских территорий», Правление ассоциации «Совет муниципальных
образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1.  Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области:
- активизировать участие в подготовке заявочной документации в рамках

государственной программы Курганской области «Комплексное развитие сельских
территорий Курганской области». Особое внимание уделить подготовке заявочной
документации по проектам комплексного развития сельских территорий
(ведомственный проект «Современный облик сельских территорий»
государственной программы РФ «Комплексное развитие сельских территорий»);

- обеспечить контроль за реализацией мероприятий комплексного развития
сельских территорий, на реализацию которых представлены бюджетные
ассигнования областного бюджета;

- обеспечить заполнение данных о социально-экономическом положении
каждого поселения муниципального района в информационной системе «Единое
окно».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора Ассоциации.

И.о. Председателя
Правления Ассоциации                                                                                  С.Н. Князев